

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 108.

Czwartek 9. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 8. maja. „Provinzial-Correspondenz“ konstatując uzbrojenia Francji powiada: Prusy trzymają się i teraz jeszcze nadziei utrzymania pokoju, jednak tylko szybka decyzja konferencyi w duchu pokoju będzie mogła rząd pruski uwolnić od konieczności przedsiębrania tych środków ostrożności ku zabezpieczeniu Prus i Niemiec.

Paryż, 8go maja. Dzisiejszy „Monitor wieczorny“ pisze: Powodując się tylko ideami umiarkowania i bezinteresowności przyłączyła się Francja do programu przez gabinety proponowanego i dała do odwołania. Za co jej cała Europa będzie wdzięczna. Sposób myślenia mocarstw pozwala spodziewać się pomyślnego załatwienia.

Część urzędowa.

Jego c. k. apostolska Mość raczył najłaskawiej postauowieniem z dnia 28. kwietnia, zamianować dotychczasowego docenta dla słabości sylilicznych i skórných przy uniwersytecie krakowskim dra. Antoniego Rosner'a, nadzwyczajnym profesorem przy tymże uniwersytecie.

Jego c. k. apostolska Mość raczył najłaskawiej najwyższym piśmem odręcznym z d. 1. kwietnia i 5. maja b. r. w zastosowaniu zasadniczej ustawy względem reprezentacyi państwa, §. 3. nadać godność dziekanów członków rady państwa:

Księżciu Wilhelmowi Karolowi Augustowi Schaumburg-Lippe;
 szambelanowi Alfonsowi Serafinowi ks. Poveia;
 szambelanowi Alfonsowi księciu de Beaufort-Spontin i

tajnemu radcy Ottonowi hrabi Fünfkirchen;
 dalej w zastosowaniu zasadniczej ustawy względem reprezentacyi państwa, §. 5., raczył najłaskawiej powołać na dożywotnych członków rady państwa:

radcę rządu i profesora uniwers. Dr. Ardt's'a;
 szambelana Wincentego Chrystjana księcia Auersperg;

tajnego radcę i posła Gustawa hr. Blome;
 hrabiego Ferdynanda Consolati;
 księcia Konstantego Czartoryskiego;

barona Antoniego Doblhoff-Dier;
 tajnego radcę fml. Ludwika bar. Gablenz;
 tajnego radcę i marszałka krajowego w Czechach Edwarda hrabiego Hartig;

radcę dworu i profesora uniwersytetu Dr. Leopolda Hasen'a kawalera de Artha;
 tajnego radcę i radcę stanu Karola barona Hock;

tajnego radcę i ministra wojny fml. Franciszka Ksawerego barona John;
 prezydenta akademii umiejętności Dr. Teodora Karajan;

tajnego radcę i fml. Alexandra hrabiego Mensdorff-Pouilly;

tajnego radcę i prezydenta najwyższej izby obywatelskiej Franciszka hrabiego Mercandin;
 szambelana Włodzimierza hrabiego Mittrowsky z Mittrowic;

tajnego radcę i prezydenta najwyższego trybunału Antoniego Schmerlinga;
 wiceadmirała Wilhelma Tegetthoff;

tajnego radcę i posła Józefa Werner;
 tajnego radcę Rudolfa Eugeniusza hrabiego de Wrblna i Freudenthal;

tajnego radcę i wiceadmirała Bernarda barona Wüllerstorff-Urbair.

Część nieurzędowa.

„Czas“ donosi: Sprawa rozdziału majątku kościelnego diecezji krakowskiej na część krakowską i kielecką, będąca od dawna w zawieszeniu, znalazła się jak wiadomo w roku zeszłym w tym stanie, że władze Królestwa Polskiego, położwszy areszt na

wszystek majątek nieruchomy duchowieństwa, tudzież na fundusze złożone w banku polskim, a od których wypłacane były procenta, pozbawiły większej części dochodów kapitułę katedralną krakowską, tudzież wiele zakładów, klasztorów i instytucyi w dawnym okręgu miasta Krakowa istniejących.

Starania czynione dotąd ze strony rządu austriackiego doprowadzone zostały do tego, że z obu stron, tak austriackiej jak rosyjskiej, wyznaczono komisję wspólną dla zbadania stanu majątkowego i odpowiedniego rozdziału majątku kościelnego i instytucyjowego. W tym celu wydelegowani zostali ze strony rządu austriackiego: hr. Ludolf, radca legacyjny, generał konsul austriacki w Warszawie, i radca skarbowy S z a c h t o w s k i; ze strony rządu rosyjskiego członek rady administracyjnej generał Geewicz, tajny radca Markus, były naczelny dyrektor komisji skarbu, i radca tajny Muchanow, członek 3go departamentu rady państwa. Komisya ta ma niebawem rozpocząć prace swoje w Warszawie. Radca skarbowy p. Szlachetowski wyjechał już do Warszawy.

O konferencyi deputowanych rady państwa w salonach ministerstwa spraw zewnętrznych, o której wspominaliśmy wczoraj, doniesić możemy następujące bliższe szczegóły: Deputowanych zebrało się około trzydziestu, między tymi Berger, Mühlfeld, Kuranda, Schindler, Pratoberera, Winterstein, Kaiser, Hasner, Tinti, Brestel, Jäger itd. Z tych, którzy nie mieszkają w Wiedniu przyjęli zaproszenie tylko Dr. Giskra i książę Sanguszko; nie przybyli weale Herbst i Kaiserfeld. Oprócz ministrów hr. Taaffe, hr. Becke, p. Komersa, przybyli także ministrowie węgierscy hr. Andrassy, hr. Festetics, hr. Eötvös i M. Lonyay. Nie przedłożono zgromadzeniu żadnych oświadczeń, odbyła się tylko polityczna konferencya, w której brali głównie udział ministrowie węgierscy, dla usunięcia wątpliwości co do szczegółów elaboratu węgierskiego. Konferencya trwała do północy i jak się zdaje, zgromadzenia tego rodzaju często powtarzać się będą.

Urzędowe organa pruskie, w miarę zbliżania się konferencyi londyńskiej, przygotowują opinię publiczną na wypadek, że Prusy zrzekną się prawa trzymania załogi w Luxemburgu i ustąpią z twierdzy. „Correspondent Berlin“ donosząc, że poseł holenderski dnia 3go b. m. wręczył hr. Bismarkowi zaproszenie na konferencyę, pisze: Nim się zbierze konferencya, już fakta stwierdziły wyrzeczone przez Króla Wilhelma w mowie tronowej zapewnienie, że będą poczynione tylko koncesye zgodne z honorem i interesami ojczyzny. Prusy odmówiły wezwaniu aby wojska swoje z Luxemburga odwołały; nie mogą pozwolić aby im zaprzeczano ich prawa i nie mogą wątpić same o ich słuszności. Zresztą zadanie takie mogłoby być przedłożone Prusom chyba przez W. księstwo Luxemburg, ale nigdy przez Francję. Jeżeli więc na konferencyi londyńskiej Król holenderski przez swego reprezentanta zażąda odwołania załogi pruskiej, czyli rozwiązania traktatów z r. 1816 i 1819 i jeżeli wszystkie mocarstwa oświadczą gotowość poręczenia neutralności Luxemburga, natenczas i Prusy nie będą się dłużej ociągać; nie mogą jednak pierwej ustąpić z Luxemburga dopóki neutralność nie będzie należycie poręczona. Na tej podstawie już przy preliminariach uwzględniono bezpieczeństwo Niemiec. Odpowiedź gabinetu pruskiego na zaproszenie do udziału w konferencyi była zgodna z wymogami uczucia narodowego i ułożona z należytą przecznością. Prawo Prus jest bądź co bądź stwierdzone i uznane.

Pruskie dzienniki ministeryalne zwracają uwagę na to, że w chwili, kiedy konferencya londyńska zajmować się ma wyszukaniem środków do uregulowania w sposób pokojowy nieporozumień między Prusami a Francją w kwestyi luxemburskiej, mnóstwo niepokojących pogłosek rozsiewanych przez

dzienniki niepokoi opinię publiczną. Jeden z korespondentów augsburgskiej „Allg. Ztg.“ wylicza cały szereg tych pogłosek. Utrzymują one, że gabinet angielski stanąć ma na czele zagrożonych małych państw europejskich, gdyż Francja zagraża Belgii a Prusy zagrażają Holandyi; hr. Bismark podczas swego mniemanego pobytu na Pomorzu miał w istocie konferować w Warszawie z księciem Gorczakowem lecz nie uzyskał żadnego poparcia polityki pruskiej. Zamiarem Prus ma być zaprowadzenie za pomocą konferencyi londyńskiej nowego porządku w stosunkach europejskich i rozbieranie traktatów z r. 1815. „Że te pogłoski nie mają rzeczywistej podstawy, mówi dalej korespondent, to doświadczony publicysta z łatwością rozpozna. Stanowisko Anglii dostatecznie jest wyjaśnione urzędowymi oświadczeniami angielskiego ministra spraw zagranicznych. Wiadomość o pobycie hr. Bismarka w Warszawie równie jest zmyśloną jak doniesienie o rozszerzeniu programu konferencyi londyńskiej. Na uwagę zasługuje ta okoliczność, że według zapewnień wiarogodnych gabinet pruski zamierza wejść w układy tylko co do neutralizacyi wielkiego księstwa luxemburskiego jako warunku następnej ewakuacyi twierdzy. Neutralizacya ta musiałaby nastąpić pod gwarancją mocarstw pierwszego rzędu. Doniesienie, że Prusy poprzednio ustąpią z twierdzy jest zupełnie bezzasadne. Zresztą zauważyć należy, że i mocarstwa neutralne nigdy nie domagały się ustąpienia pruskiej załogi z twierdzy, nim neutralizacya będzie orzeczona.

Co do mniemanego pobytu hr. Bismarka w Warszawie, wieść o tem pojawiła się najpierw w „Independance belge“, i kilkakrotnie się potem w tym samym dzienniku powtarzała. Hr. Bismark miał się widzieć z księciem Gorczakowem w Warszawie. „Że hr. Blumenthal — piszą do gazety kolońskiej, którego dobra hr. Bismark w tych czasach zwiedzał i kupił, jak również hr. Blankenburg, którego odwiedzał w razie potrzeby obecność prezydenta ministrów tamże poświadczyłyby mogli nie wprowadzi bynajmniej w błąd paryskich żurnalistów. Zresztą dobrze znany belgijczyk, p. Molinari, właśnie w tym czasie miał audyencyę u księcia Gorczakowa, kiedy lenże spieszył się do Warszawy dla widzenia się tamże z hr. Bismarkiem. „Independance“ mogłaby się więc w najbliższym sąsiedztwie swoim przekonać, że cała owa podróż do Petersburga, która zresztą nie ma uroku nowości, polega na mistyfikacyi.

„A. A. Z.“ podaje wiadomość która byłaby wiecej ważną na wypadek wojny, mianowicie, że Rosya usiłuje nakłonić Anglię, Skandynawię i Danię aby w razie wojny pomiędzy Prusami a Francją zażądały w interesie handlu morskiego, zneutralizowania morza bałtyckiego; korespondent „A. A. Z.“ zdaje się sądzić, że usiłowania Rosyi zostały już uwieńczone pomyślnym skutkiem, pisze bowiem: Tak więc Rosyi powiodło się sprowadzić zgodę pomiędzy wszystkimi północnymi mocarstwami, którą Napoleon musi uwzględnić. Wybrzeża północno-niemieckie mogą być blokowane, ale wyspy, brzegi niezmiernie płaskie, niedostępne ujścia Ems, Wesery, Elby nie dopuszczą wysadzenia na ląd większych sił. Ponieważ neutralność Belgii zasłania Prusy od strony północno-zachodniej, a góry, Luxemburg, Saarlouis i Koblenca zasłaniają prowincye nadreńskie, przeto w razie wojny Prusy mogą większą część swoich sił użyć na obronę Pfalzu i południowych Niemiec a nawet silnem wystąpieniem zaczepnem przeszkodzić wtargnięciu nieprzyjaciela.

Angielska liga reformy wezwwała swoich delegatów do narady nad mającem się odbyć w Hydeparku zgromadzeniem reformistów, przy której to sposobności przemawiało kilku członków bardzo namiętnie, jużto dlatego, że prasa oświadczyła się przeciw podobnemu meetingowi, już też dla tego, że się spodziewano przemów ze strony rządu. P. Bradlang nalegał w bardzo namiętnej mowie na to, że naród

musi się pod wszelkimi okolicznościami w parku zgrupować. Rząd, który już i pierwaj był tak tchórzliwym i okrutnym. że użył pomocy zbrojnej, uczyni to niezawodnie i teraz. On (p. Bradlang) nie da się jednakże odstraszyć a jeżeli użyją siły, to będzie pierwszym, który siłę siłą odeprze. Wśród hucznych oklasków, które wywołały te ostatnie słowa, kazali się zaanonsować prezydentowi ligi, p. Beatos, trzej urzędnicy z policji, a gdy zostali przypuszczeni, oświadczyli, że przynoszą rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych p. Walpole, które prezydent niezwłocznie odczytał: „Ponieważ zostało publicznie ogłoszone, że w poniedziałek d. 6. maja ma się zebrać meeting w celu rozbiierania kwestji politycznych w Hydeparku, a używanie parku na tego rodzaju zgromadzenia nie jest pozwołone, ponieważ te nie zgadzają się z celem, dla którego Jej król. Mość park ten na użytek publiczny oddała, więc ostrzega się niniejszem każdego, aby nie brał żadnego udziału w tym meetingu i nie udawał się do parku w zamiarze przyłączenia się do zgromadzenia.

Prowincjonalne dzienniki francuskie jak „Perigord“ i „Union de la Sarthe“ potwierdzają, że młodzi żołnierze z rezerwy 1864 powołani zostali pod chorągwie w skutek okólnika ministerstwa wojny i już pomiędzy 15. a 20. b. m. mają wyruszyć w drogę aby jak najspieszniej połączyć się z swymi korpami.

Paryski korespondent „Indep.“ dowiaduje się z Sztrasburga, że widziano tam mnóstwo szalup kanonierskich, przywiezionych kolejami żelaznymi a przeznaczonych do żeglugi na Renie. Dzienniki sztrasburskie donoszą, że od d. 4. b. m. zabronionym został przystęp do cytadeli z powodu odbywających się tam prac.

W ciele prawodawczem francuskim pan Haentjens wniósł następujący projekt interpelacji: „W chwili gdy izba, pominąwszy ważne prace komisji, mało jest zatrudniona, bez wątpienia nie uznaje tego za niestosowne, jeźlibyśmy nowo utworzone ministerjum zapytali o jego program ekonomiczny. Dla wystąpienia z tą interpelacją zmuszeni jesteśmy obrać formę uroczystszej jak zwykle. Chcielibyśmy przede wszystkim zapytać rząd, jaki zamierza nadać rozwój pracom publicznym, i jakie źródła dochodów obmyślił na pokrycie odnosnych wydatków. Chcielibyśmy wiedzieć, czy rząd nie uznaje za potrzebne zniżyć podatki konsumcyjne, i nakoniec czy nie postanowił traktować z towarzystwami kolei żelaznych co do zniżenia cen jazdy dla podróżnych wybierających się na wystawę do Paryża.“

Prezydent Schneider oznajmił na tem samym posiedzeniu, że p. Lafond de Saint Mur wniósł także interpelację co do czwartej sieci kolei żelaznych.

Na posiedzeniu senatu z d. 3. b. m. przyszła pod obrady sprawa dotacyi Lamartina. Sprawozdanie p. Silwestra de Saey było arcydziełem ze względu na sprawiedliwość i delikatność z jaką ocenił tego poetę i męża stanu. Senat przyjął wniosek komisji i zezwolił jednogłośnie i bez dyskusji na przedłożony sobie projekt uchwały. W ciągu posiedzenia przybył minister Moustier aby w imieniu rządu złożyć to samo objaśnienie względem sprawy Luxemburskiej, które dał ciału prawodawczemu.

„Etendard“ donosi, że następcą tronu francuskiego, którego zdrowie jest na drodze stanowczego polepszenia, przepędzi wiosnę w St. Cloud.

Na wniosek ministra wojny zezwolił Cesarz, aby wszystkim urzędnikom wojskowym mieszkającym w Paryżu a nie pobierającym 2000 franków pensji podwyższyć ich pensję o 1/10 na czas wystawy. Żołnierze załogi paryskiej otrzymali już przed dwoma miesiącami podwyższenie żołdu.

Akademia francuska przedsięwzięła obiadzenie opróżnionych przez śmierć pp. Barante i Wiktora Cousin krzesel. Rezultat wyborów podług „Gazette de France“ miał być następujący: na miejsce Barante'go otrzymali przy pierwszym głosowaniu pater Gratry 15, Theophile Gautier 11, Leonce de Lavergne 5 głosów, de Champagny 1 głos; przy drugim głosowaniu p. Gratry 18, Gautier 12 a Lavergne 2 głosy, p. Gratry odniósł więc zwycięstwo. Na miejsce Cousin'a obrany został zaraz w pierwszym głosowaniu Jules Favre 18 głosami przeciw 12, które otrzymał Champagny. Montalembert, który zawsze jeszcze jest cierpiący, kazał się zanieść do akademii, aby dać swój głos na Jules Favre'a.

„Constitutionnel“ ezuje się w możności zapowiedzieć Paryżanom cały szereg dni świetnych nadzwyczajnie. Piszze tenże dziennik, że Paryż uświetni się nietylko wielkim naciskiem cudzoziemców. lecz nadto obecnością kilku głów koronowanych. Jak wiadomo przebywają już w Paryżu król grecki, Oskar książę szwedzki i książę Leuchtenbergski. Za kilka dni spodziewają się przybycia króla i królowej belgijskiej, królowej portugalskiej, księcia Wales, księcia i księżny pruskiej. Donoszą także o zamiarze przybycia do Paryża cesarza rosyjskiego z dwoma synami swemi, który to zamiar ma się w krótko zrealizować, również mówią o przybyciu cesarza i cesarzowej austriackiej, a nawet króla pruskiego. Królowa i król hiszpański zamierzają podobnie jak i wicekról Egiptu odwiedzić Paryż. Od lat 50 nie widział Paryż takiego zjazdu monarchów w swoich murach, jak ten który obecnie ma nastąpić.

Dnia 2. b. m. odbyła się pierwsza czwartkowa recepcja w salach poselstwa austriackiego u księżny Metternich. Towarzystwo było świetne i bardzo ożywione. Książę szwedzki Oskar, smukły, przystojny mężczyzna bawił kilka godzin w ambasadzie. Po słowie Rosji i Prus, marszałek Canrobert, generał Mellinet, książę i księżna Monchy, książę Persigny, sędziwy Auber, prezydent austriackiej komisji wystawy hr. Wickenburg i wiele innych znakomitości politycznych i ze świata artystycznego, uczestniczyli w tym wieczorku, który się przedłużył aż do rana dnia następnego.

Rząd włoski jak wiadomo zaproszony został pod d. 4. maja do współuczestnictwa w konferencji. „Italie“ powiada o tem co następuje: Chociaż królestwo włoskie traktatów z r. 1839 nie podpisało, toć przecie udział jaki brało w układach, daje mu prawo do uczestnictwa w konferencji, na której oprócz wielkiego księcia luxemburskiego, wszystkie wielkie mocarstwa zastąpione będą. — Albert Blanc miał odjechać 4. b. m. do Londynu, aby margrabiemu d'Azeglio doręczyć instrukcję Campell'ego.

Kronika.

(Dysputa prawnicza.) Pan Alexander Janowicz celem otrzymania stopnia doktora praw, bronić będzie publicznie w tutejszym uniwersytecie d. 11. b. m. następujących zdań:

Bluntschliego projekt złożenia sądów przysięgłych z mężów zaenych i podeszłych, którzyby o ważności małżeństwa rozstrzygali li tylko wedle własnego przekonania, zasługuje na uznanie.

W państwach konstytucyjnych powinny być zastępcy narodu, wstępujący w służbę rządową, mocą ustawy obowiązani do złożenia mandatu poselskiego.

Tylko państwo może rozstrzygać kwestje interkonfesyjne.

Wedle statutu litewskiego zależał wymiar posagu od woli rodziców.

Prokurator powinien być uprawnionym występywać wyłącznie tylko w charakterze publicznego oskarżyciela.

Lekarz będący jako taki, obecnym przy pojedynku nie jest karygodnym.

Wysokie opodatkowanie wódki nie da się usprawiedliwić z powodu niekorzyści ztąd wpływających dla gospodarstwa rolnego.

Bezwarunkowa wolność dzielenia i łączenia gruntów jest pożądana.

W państwach złożonych z różnych narodowości zasługuje system prowincjonalny na bezwzględne pierwszeństwo przed systemem centralnym.

Wyznawcy religii będącej w mniejszości albo nawet rzeczywiście lub prawnie prześladowanej popełniają zwykle mniej zbrodni jak wyznawcy kościoła panującego.

(Wykaz aresztowanych.) W miesiącu kwietniu b. r. c. k. dyrekcja policji w Lwowie aresztowała 771 osób. Z tych oddano sądom cywilnym i wojskowym 143, policja jako sąd ukarała 82, a według przepisów policyjnych 546, szubpasem wydalono 108, magistratowi oddano 61 dla zatrudnienia ich pracą, a 5 dla sprawdzenia ich należności do gminy. W szpitalu umieszczono 14 ulicznie.

(Zwłoki dziecka znalezione.) W Sołonce w pow. lwowskim znalezione d. 5. b. m. na gościńcu zwłoki dwumiesięcznego dziecka płci żeńskiej niewiadomego pochodzenia.

(Samobójstwo.) W Boberec w pow. Turka dnia 2. b. m. odebrał sobie życie przez obwieszenie włóciannin Iwan Biżyk. Tegoż dnia widziano go moeno pijanym.

(Kradzież z włamaniem.) W nocy z 1. na 2. b. m. skradziono u pewnej izraelitki w Strzyżowie w pow. Rzeszowskiem znaczną ilość kosztowności, jakoto kilka czółek wysadzanych perłami, koleczyki i pierścienie, łańcuch złoty, naczyńia stołowe srebrne itd. i 1438 złr. w banknotach.

(Agitacje polityczne.) Dowiadujemy się, że nauczyciel szkoły trywialnej w Nowosiólkach (w pow. Kamionka strumiłowa) Iwan L. agitował w Kędzierzawcach

podczas nabożeństwa wielkanoenego w cerkwi w duchu rosyjskim, za co został aresztowany i odstawiony do Lwowa.

(Las podpalony.) D. 29. z. m. wybuchł pożar w lesie dworskim w Byszczach pod Brzeżanami, został jednak w krótko ugaszony. Ogień podłożyli dwaj włóścianie z tejże wsi, przez zemstę, i zostali uwięzieni.

(Morderstwo.) W Bratkowcach pod Tłumaczem znaleziono d. 30. z. m. zwłoki Piotra Grejgy, z Czerniejowa zamordowanego okrutnie przez nieznaną złoceźnicę.

(Kradzieże.) D. 5. b. m. nad ranem popełniono zuchwałą kradzież w klasztorze OO. Bernardynów w Samborze. Złodziej dostał się po drabinie do pomieszczenia gwardyana i zabrał 1500 złr. w gotowiznie, tudzież rozmaite kosztowności wartości 1000 złr.

D. 23. z. m. włamał się złodziej do cerkwi w Posieczy w pow. Bohorodczańskim i skradł 10 złr. w gotowiznie.

(Rabunek.) W Horpińcach w pow. kamioneckim dwaj włóścianie odwiedzili znajomego, który niedawno wygrał od nich przy kartach 64 i 55 e. i chcieli się odegrać. Ponieważ jednak nalegali zbyt natarczynie, gospodarz przy pomocy sąsiada wypchnął ich za drzwi. Odeszli więc, ale się zaczaili, i ujrawszy go wychodzącego z domu, rzucili się na niego, obalili, zatkali mu usta, i wyjąwszy mu woreczek z kieszeni, w którym było 8 złr. wzięli z niego 6 złr. Obadwaj zostali uwięzieni.

(Pożary.) W Michalczowie w pow. Nowosądckim d. 2. b. m. w nocy spalił się dom włóściański z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 119 złr. 70 c. ogień miał być podłożony.

W Kamionce w pow. skałackim d. 6. b. m. spaliło się dziesięć domów włóściańskich z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, przyczyna pożaru nie jest wiadoma. — W Kozinie w pow. stanisławowskim d. 15. z. m. spalił się dom włóściański z budynkami gospodarskimi, ogień podłożył sam właściciel tego domu posprzeżawszy się z żoną.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wykaz rezultatu

przedsiębranego w miesiącu kwietniu 1867 r. przez urząd targowy u obcych piekarzy, wazenia i rewizji pieczywa.

Nazwiska i imiona	Miejsce sprzedaży	Waluta austriacka							
		wielki chleb kolonialny	zółtkowski stół domowy	kulcówski	wielki chleb				
		e. lut.	e. lut.	e. lut.	e. lut.				
Wagman Adam	Bernardynski plac	1	6	.	.				
Wolf Józef		1	5 3/4	.	.				
Wagman Filip	Bernardynski plac	1	6	.	.				
Widre Weke		.	.	1	5 3/4				
Kefer Ester	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	6				
Götzl Chaim		.	.	1	5 3/4				
Klar Mortko	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	6				
Rausch Berl		.	.	1	6				
Hersz Fein	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	4 1/2				
Bine Golde		.	.	1	4 1/4				
Gedale Farb	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	4 1/4				
Jakób Mille		.	.	1	4 1/4				
Cypre Frim	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	4 1/2				
Gittel Stein		.	.	1	4 1/4				
Rachel Stein	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	4 1/4				
Benj. Umschweif		.	.	1	4 1/4				
Ureck Finkel	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	4 1/2				
Golde Schön		.	.	1	4				
Hersz Gratter	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	4				
Elke Lowicz		.	.	1	6				
Leib Urisch	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	4 1/2				
Jan Gulak		.	.	1	8 1/2				
Józef Schubert	Na krakowskiej targowicy drzewa	.	.	1	8 1/2				
		.	.	1	8 1/2				
Suma . . .		3	17 3/4	5	29 1/4	13	51 3/4	2	16 1/2

przeciętnie w kwietniu 1867 1 6 1 6 1 6 1 8 1/2
w marcu 1867 1 6 1 5 1/2 1 5 1 8 1/4
a zatem w podnies. się 1/2
w spadaniu

W drugiej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Kajuz	Monasterzyska	Buzacz	Husiatyn	Zabawczyki
waluta austriacka					
Mec pszenicy	4	4 1/2	4 1/2	3 80	4 50
” żyta	3	2 60	2 36	2 20	3 75
” jęczmienia	2 50	1 85	1 85	2	1 50
” owsa	1 20	90	1 2	1	1
” hreczki	2 50	3	3	3	3
” kukurudzy	4	2 80	2 80	2 70	3 80
” ziemniaków	1 20	1	1 5	1	1 75
Cetnar siana	1 80	1 74	1 20	1 40	1 40
” wełny
” nas. koniecu	20	.	.	.	6 50
Sąg drzewa twardego	5	5 20	5	8 50	12
” miękkiego	4	4	4	10	35
Funt mięsa wołowego	10	12	11	10	10
Mas okowity	60	60	43	.	.

Lwów, 9. maja. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża a mianowicie: mec pszenicy (84 H) 5 złr. 43 c., żyto (80 H) 3 złr. 44 c., jęczmienia (70 H) 2 złr. 44 c., owsa (51 H) 1 złr. 71 c., hreczki 2 złr. ziemniaków 1 złr. 28 c., grochu 3 złr. 95 c., cetnar

(846) E d y k t. (2)

Nr. 2863. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Jana Pieńczykoskiego i jego spadkobierców, iż p. Katarzyna z Kosińskich 1go małżeństwa Nowakowska, 2go Truchim o extabulację sumy 200 duk. hol. z p. n. ze stanu długów dóbr Semerówki i części Nahaczowa pozew pod dniem 9. marca 1867 do L. 2863 wytoczyła.

Gdy p. Jan Pieńczykoski i jego spadkobiercy z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, to został onym adwokat krajowy Dr. Reger za kuratora, a adwokat krajowy Dr. Madeyski na jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu pozew wraz z załącznikami wręczony.

Wzywa się zatem p. Pieńczykoskiego i jego spadkobierców, aby swemu kuratorowi potrzebną do obrony informację i środki udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi oznajmili.

Przemyśl, dnia 27. marca 1867.

(862) E d y k t. (2)

Nr. 846. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Zborowie ogłasza się, że w dniu 4. marca 1867 roku zmarł w Jeziernie bez postanowienia ostatniej woli rozporządzenia ksiądz kooperator obrz. śac. Hipolit Bobek rodem z Brzeżan, a ponieważ temu sądowi wiadomo, czyli i którym osobom prawo do spadku po nim pozostałego przysłuży, ustanawia się kuratorem tegoż spadku pana Napoleona Barańskiego wzywając z miejsca pobytu i nazwiska niewiadomych spadkobierców, ażeby przysługujące im prawo do tego spadku w przeciągu jednego roku rachując od dnia tego ogłoszenia w tym c. k. sądzie powiatowym udowodnili, i oświadczenie do przyjęcia spadku złożyli, albowiem po upływie tego terminu takowy tylko tym, którzy oświadczenie do spadku złożą i swe prawa wykażą, przysznane będzie, pozostała zaś część, lub wrażliwość, gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek na rzecz skarbu przykazany zostanie.

Od c. k. sądu powiatowego.

Zborów, dnia 28. kwietnia 1867.

(864) E d y k t. (2)

Nr. 7709. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomym Leibie Spiegel i Deborah Spiegel wiadomem czyni, iż na żądanie Frinci Wollisch pod dniem dzisiejszym do l. 7709 tymże nakaz uiszczenia długu wekslowego w sumie 513 złr. 55 cent. w. a. wydanym i ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Rosenbergowi wręczonym został.

W Stanisławowie, dnia 1. maja 1867.

(866) E d y k t. (2)

Nr. 6848. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni pp. Magdalenie z Białoskurskich Czyżowej, Pawłowi Kęczykiemu, Karolinie z Kęczykich Magnuszewskiej, Kasprowi Teofilowi 2. im. Komarowi, Erazmowi Komarowi, Julianowi Komarowi, Sabba Komarowi, Stanisławowi Delfinowi 2. im. Komarowi, Zygmuntovi Komarowi, Konstantemu Komarowi, Józefowi Antoniemu, Witoldowi 3. im. Komarowi, Józefie Maryi, Zofii 3. im. Komarowej, Włodzimierzowi Komarowi, Sewerynowi Komarowi, Stefani Komarowej, tudzież masom nieobjętym po Sewerynie Komarowej, Hieronimie Benedykcie 2. im. Komarze i Ottonie Komarze, lub w razie ich śmierci tychże spadkobiercom, że przeciw nim i innym pod dniem 12. kwietnia 1867 do L. 6848 p. Tytus Kosciszewski, Seweryna Boggia i Franciszek Kosciszewski wnieśli pozew o wyekstabilowanie z dóbr Beletuja ut Dom. 85. pag. 362. n. 7., 8. i 13. on. intabulowanych warunków. na które do ustnej rozprawy termin na 4. czerwca 1867 o godzinie 10tej zrana wyznaczono. — Gdy miejsce pobytu tych zapozwanych nie jest wiadome, przeto tenże sąd ustanowił dla nich kuratorem adwokata Dr. Dwernickiego z substytucją adwokata Dr. Marmoroscha.

Wzywa się przeto tych zapozwanych, aby wcześniej przed terminem albo temuż ustanowionemu ich zastępcy potrzebną do obrony informację udzielili, albo sobie innego zastępcę obrali i sądowi go oznajmili, inaczej bowiem złe skutki, jakie dla nich wyniknąć mogą, samym sobie przypisać będą mieli.

Stanisławów, 13. kwietnia 1867.

(868) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1261. C. k. sąd powiatowy w Sanoku wiadomo czyni, iż przedsięwzięta zostanie publiczna sprzedaż realności spadkowej Jędrzeja Hryniewicza pod l. k. 86 w Sanoku stanowiąca wedle Dom. 1. p. 115. nr. 1. et 2. haer. ciało tabularne celem pokrycia wierzytelności p. Jana Zarewicza 3937 złr. 50 c. z p. n. na dniu 16. lipca 1867 o godzinie 10tej zrana nawet poniżej ceny szacunkowej 4858 złr. 90 c. w. a. sprzedaną będzie. — Kupiciele obowiązani są wadium 486 złr. przed rozpoczęciem licytacji złożyć.

Akt oszacowania i extract tabularny i bliższe warunki licytacji przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Sanok, dnia 26. kwietnia 1867.

(859) E d y k t. (2)

Nr. 12676. C. k. sąd krajowy we Lwowie Floryanowi Łaszowskiemu, a względnie jego niewiadomym spadkobiercom niniejszym edyktem wiadomo czyni, że na prośbę Samuela Malera o wydzielenie należącego do niego gruntu pod l. top. 386 w ob-

jętości 1410 sążni kwadr. z obszaru dóbr Zniesienie, do przesłuchania wierzycieli hipotecznych powyższych dóbr termin na dzień 20. maja 1867, godzinę 10tą przed południem pod tym rygorem wyznaczonym został, że niejawiący się za przyzwalających na proszone wydzielenie uważani będą.

Gdy miejsce pobytu Floryana Łaszowskiego, a względnie jego spadkobierców wiadome nie jest, ustanawia im się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Minasiewicza, i temuż się powyższa uchwała doręcza.

Lwów, dnia 5. kwietnia 1867.

(861) Obwieszczenie. (2)

Nr. 5603. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadoma niniejszym p. Stanisława Sroczyńskiego, że p. Adam hr. Potocki przeciw spadkobiercom Ferdynanda Sroczyńskiego, jako to: przeciw Maryanowi Sroczyńskiemu, Bogumiłowi Sroczyńskiemu, Ewie ze Sroczyńskich Jordanowej, Stanisławowi Sroczyńskiemu, — dalej przeciw małoletnim, Bronisławowi Sroczyńskiemu, Michałowi Joannie Justynie trojga im. ze Sroczyńskich Domaradzkiej, wreszcie przeciw małoletnim Janowi, Julii i Michałowi Wojciechowskiemu na dniu 29. stycznia 1867 do l. 5603 wniósł podanie o nakazanie tymże spadkobiercom. by w przeciągu dni 14 wykazali, że uskuteczniiona do l. 22949-1827 w stanie biernym dóbr Kanna na rzecz Ferdynanda Sroczyńskiego prenotacja prawa ewikcyi względem ciężarów dóbr Swiebodzin, Wola Swiebodzka i Kozierówka jest usprawiedliwioną lub przynajmniej w toku usprawiedliwienia się znajduje, inaczej bowiem wraz z nadcieżarami wykreślona będzie, któremu to żądaniu tutejszo-sądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 5603 zadosyć uczyniono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Stanisława Sroczyńskiego jest niewiadomem, zatem ustanawia mu się na jego koszt i stratę kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Dwidowskiego i kuratorowi temu doręcza powyższą uchwałę.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. lutego 1867.

(865) G d i c t. (2)

Nr. 37578. Das k. k. Kreisgericht in Stanisławów gibt dem, dem Wohnorte nach unbefannten Anton Beflinger bekannt, daß über die wider ihn von Salomon Wieselberg unterm 25. April 1867 z. 3. 7578 überreichte Wechselklage wegen 100 fl. heute der Zahlungsauftrag erlassen und dem zu dessen Curator ernannten Hrn. Dr. Bardasz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Przybyłowski zugestellt wurde.

Stanisławów, am 1. Mai 1867.

(867) G d i c t. (2)

Nr. 7579. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanisławów wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbefannten Anton Beflinger bekannt gegeben, daß über die wider ihn unterm 25. April 1867 z. 3. 7579 von Salomon Wieselberg wegen 97 fl. überreichte Wechselklage der Zahlungsauftrag heute erlassen und dem ihm zum Curator bestellten Hrn. Dr. Bardasch mit Substituierung des Dr. Przybyłowski zugestellt wurde.

Stanisławów am 1. Mai 1867.

(871) Obwieszczenie. (2)

Nr. 5020. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia p. Łucjana Stobieckiego i p. Antoniego Wiliama niniejszym edyktem, iż p. Teofila Stobiecka przeciw tymże o zniesienie współwłasności dóbr Ujścia w obwodzie Tarnowskim położonych, o sprzedaż takowych na publicznej licytacji i złożenie rachunków z zarządu pozew pod dniem 30. marca 1867 do l. 5020 wniósł i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 4go lipca 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych Łucjana Stobieckiego i Antoniego Wiliama nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Rutowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyl, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. kwietnia 1867.

(869) E d y k t. (2)

Nr. 3528. Uwiadoma się niniejszym Karola Spandel z życia i miejsca pobytu niewiadomego, lub w razie tegoż śmierci jego sukcesorów z życia i miejsca pobytu również niewiadomych, iż Wolf Fleischer przeciwko nim pod dniem 21. września 1866 do l. 3528 wniósł pozew o wyekstabilowanie sumy 500 zł. pol. ze stanu biernego części realności pod l. 132 w Chrzanowie na rzecz Karola Spandel zabezpieczonej, w skutek czego do rozprawy według postępowania ustnego audyencya na dzień 14. sierpnia b. r.

o godzinie 10tej przed południem wyznaczona i dla zastępstwa nieobecnego pozwanego p. Apolinary Horwath c. k. notaryusz w Chrzanowie mianowany został.

Wzywa się zatem Karola Spandel lub jego sukcesorów, ażeby przedwcześnie uwiadomili kuratora o miejscu swego pobytu i jemu wszelkie do swej obrony potrzebne dowody wręczyli, albo innego zastępcę sobie obrali i tego sądowi do wiadomości podali, inaczej bowiem za wszelkie z zaniedbania wyniknąć mogące szkody sami odpowiedzialni się staną.

Z c. k. sądu powiatowego.

Chrzanów, dnia 6. kwietnia 1867.

(870) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1431. C. k. miejsko-delegowany sąd powiatowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż na zaspokojenie należące się Katarzynie Germowej od małoletniego Błażeja Foca sumy 80 zł. 32 $\frac{1}{2}$ c. w. a. z procentem 4% od dnia 23. stycznia 1863. kosztami sporu w ilości 3 zł. 97 c. i kosztami egzekucyjnymi w przyznanych kwotach 2 zł. 93 c., 3 zł. 97 c., 6 zł. 5 c., 12 zł. 40 c. i 3 zł. 33 c. w. a. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa włościańskiego pod l. domu 45 w Żurawicy położonego, do Błażeja Foca należącego, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w trzech terminach, to jest: dnia 14. czerwca, 12. lipca i 12. sierpnia b. r. zawsze o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie, przyczem na dwóch pierwszych terminach rzeczzone gospodarstwo tylko powyżej, a na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej na 2635 zł. w. a. obliczonej, najwięcej ofiarującemu sprzedane będzie.

Akt oszacowania i warunki licytacyi w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Przemyśl, dnia 26. kwietnia 1867.

(828) E d y k t. (3)

Nr. 4407. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski niniejszym uwiadoma, iż pp. Jan i Eugeniusz hr. Koziebrodzcy przeciw masie p. Wacława Daubiza i jego z nazwiska, życia i pobytu niewiadomym spadkobiercom lub prawo nabywcom pozew względem wykreślenia z $\frac{1}{4}$ części dóbr Kudryńce z przyległościami sumy 1438 złr. 3 $\frac{1}{4}$ c. w. w. z pn. dom. 74. pag. 363 n. 51 on. zainstabulowany, pod dniem 6go kwietnia 1867 do l. 4407 wnieśli i że do ustnej rozprawy termin na dzień 18. czerwca 1867 o 10. godzinie przed południem wyznaczony został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu pozwanych spadkobierców niewiadome jest, przeto tymże obrońcą sądowy w osobie p. adwokata Dra. Blumenfelda, zastępcę tegoż zaś p. adwokata Dr. Koźmiński niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych się ustanawia, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem co do życia i miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 8. kwietnia 1867.

(834) E d y k t. (3)

Nr. 1426. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski niniejszym wiadomo czyni, iż na żądanie p. Jana Czecha w własnym i m. syna swego Teodora imieniu na dniu 7. marca 1867 do protokołu wniesionego celem zaspokojenia wierzytelności przez prośbę p. Jana Czecha przeciw Markusowi i Ruchli Kanarvoglom wywalezonej w kwocie 900 złr. m. k. czyli 945 złr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 268 w Rzeszowie położonej do Marka i Ruchli Kanarvogel należące na dniu 27. czerwca 1867 o 9tej godzinie przed południem pod warunkami edyktem z dnia 9. listopada 1866 l. 6396 ogłoszonymi z tym jedynym dodatkiem, że na powyższym dniu realności ta za jakąkolwiek cenę nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie, przedsięwzięta zostanie.

O tej rozpisanej licytacji uwiadoma się wierzycieli, którzyby po dniu 19. września 1866 na hypotekę tej realności weszli, przez ustanowionego poprzednio kuratora adw. Dra. Keinera.

Rzeszów, dnia 5. kwietnia 1867.

(841) E d y k t. (2)

Nr. 104. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Skawinie czyni się niniejszym wiadomo, że w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z 17. grudnia 1866 do l. 20321 Kazimierz Nowak, gospodarz z Opalkowie jako rozrzutnik pod karatele oddanym, i jemu za kuratora Maciej Sikora, gospodarz z Opalkowie nadany został.

Skawina, dnia 21. marca 1867.

(851) Kundmachung. (3)

Nr. 4909. Laut Anzeige des k. k. Postamtes in Czernowitz ist in dem Bockfise des Bachwagens eine silberne Taschenuhr gefunden worden, welche aus einem Bruchstücke herausgefallen sein dürfte. Der Eigenthümer der Uhr wird hiermit aufgefordert, seine Ansprüche auf dieselbe nachzumessen und sich wegen der Ausfolgung der Uhr an die hiesige k. k. Postdirection zu wenden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 28. April 1867.

E d y k t.

(3)

Nr. 5150. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie uwiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Zurkiewicza, iż p. J. Hirschsprung na dniu 12. grudnia 1865 do L. 23500 wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 360 złr. w. a. z większej 450 złr. w. z p. n. — w skutek którego uchwałą t. s. z dnia 18. grudnia 1865 do L. 23500 nakaz płatniczy na tę sumę z p. n. opiewający przeciw niemu wydanym został, z orzeczeniem, iż prenotacja tej sumy uchwałą sądu z dnia 27. grudnia 1864 L. 22597 dozwolona, jest usprawiedliwioną i w intabulację zamienioną być ma.

Ponieważ miejsce pobytu p. Franciszka Zurkiewicza nie jest wiadomem, przeto celem zastępowania go w powyższej sprawie ustanawia mu się kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dr. Witskiego, a jako zastępcę tegoż adwokata p. Dr. Koczyńskiego rzeczony wyżej nakaz płatniczy doręcza się p. Dr. Witskiemu, a uwiadamiając o tem pozwanego p. Franciszka Zurkiewicza wzywa go się, ażeby nadmienionemu kuratorowi swemu potrzebną informację udzielił, lub obierając sobie innego zastępcę, sąd wcześniej o tem uwiadomił, gdyż inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 9. kwietnia 1867.

E d i c t.

(3)

Nr. 1288. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zólkiew wird hiemit bekannt gemacht, daß die von dem k. k. allgemeinen Beamten-Vereine der österr. Monarchie auf den Namen des Hrn. Johann Tuszkiwicz, k. k. Finanzwach-Überaufseher in Zólkiew, auf den Betrag von 500 fl. ausgestellte, nach dem Ableben des Verscherteten an den Vorweiser des Versicherungsgesellschafts zahlbare Lebensversicherungspolizze Nr. 1236 de dato 1. März 1866 in Verlust gerathen sei.

Deren Inhaber wird nun aufgefordert, dieselbe längstens binnen Jahresfrist an dieses Gericht zu erlegen, oder deren Eigenthümer zurückzustellen, ansonsten sie nach fruchtlosem Verlaufe dieser Frist als unbillig und nicht bestehend erkannt werden wird.

Zólkiew, am 12. April 1867.

E d i c t.

(3)

Nr. 18362. Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird die mit Edicte vom 24. Juli 1866 eingeleitete Concursverhandlung über das Vermögen des hiesigen Kaufmanns Isidor Rabner, welche dann mit Edicte vom 31. Juli 1866 Z. 40618 in das Ausgleichsverfahren geleitet worden ist, durch den Rücktritt sämtlicher angemeldeten Gläubiger von ihren angemeldeten Forderungen und durch ihre Erklärung, daß sie weder an Hrn. Isidor Rabner noch an dessen Nachlassenschaft irgend welche Forderung mehr zu haben und in die Aufhebung dieser Ausgleichsverhandlung so wie in die Einsetzung des Hrn. Isidor Rabner in die freie Verwaltung seines Vermögens einwilligen, hiemit für aufgehoben erklärt und das mit Beschlag belegte Vermögen dem Isidor Rabner zur freien Verfügung zurückgestellt.

Lemberg, am 16. April 1867.

E d i c t.

(3)

Nr. 39927. Vom dem k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Julius Turczyński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Elias Langer mit dem hiesigen Beschlusse vom 31. October 1864 Z. 47555 im Grunde eines Wechsels die Wechselsumme von 193 fl. so wie die Zahlungsverbindlichkeit des Julius Turczyński im Lastenstande des demselben gehörigen k. k. Sopotzyn zu Gunsten des Bittstellers pränotirt wurde.

Da der Wohnort des Julius Turczyński unbekannt ist, so wird ihm der Hr. Advocat Dr. Malinowski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Gregorowicz auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 7. August 1866.

E d i c t.

(3)

Nr. 23491. Vom dem Lemberger k. k. Landeshandelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Chwalibog mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Noe Papernie sub praes. 27. April 1867 Z. 23491 wider denselben eine Klage auf Zahlung der Wechselsumme von 2000 fl. öst. W. f. N. G. mit dem Beschlusse vom 1. Mai l. J. Z. 23491 erloschen ist.

Da der Wohnort des belangten Johann Chwalibog dem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Sernak mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Meciński auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 1. Mai 1867.

E d i c t.

(3)

Nr. 24414. Vom dem Lemberger k. k. Landeshandelsgerichte wird dem Hrn. Grafen Joseph von Finkler mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Hrn. Jacob Finkler gegen denselben zur Zahlung einer Wechselsumme von 1000 fl. öst. W. f. N. G. unterm 1. Mai 1867 Z. 24414 entschieden wurde.

Da der Wohnort des Hrn. Grafen Joseph Praszynski unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Hr. Dr. Zminkowski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Jablonowski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 1. Mai 1867.

(842)

E d i c t.

(3)

Nr. 17456. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden alle jene, welche den, dem Jacob Stroh in Verlust gerathenen Pfandschein, welcher von der hiesigen Filiale der k. k. privilegierten österr. Nationalbank in Lemberg am 12. September 1866 über 22 Stück von Jacob Stroh zur Sicherheit eines Darlehens von 1500 fl. verpfändete Loose im Nominalwerthe von 3000 fl., und zwar:

8 Stück 1854er Loose Serie	300	829	1146
	9	38	43

1869	2948	3207	3521	3521
36	36	49	12	13

6 Stück ganze 1864er Loose Serie	407	631
	5	23

631	631	1879	2379
26	38	15	86

und

8 Stück halbe 1864er Loose Serie	2510
	65 l. g. II.

2510	2510	2510
66 l. g. II.	67 l. g. II.	68 l. g. II.

ausgestellt wurde, in Händen haben sollten, mit gegenwärtigem Edicte aufgefordert, diesen Pfandschein binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen so gewiß dem Gerichte vorzulegen, als derselbe sonst nach Ablauf dieser Frist als unwirksam und nichtig erklärt werden würde.

Lemberg, am 10. April 1867.

(844)

E d y k t.

(3)

Nr. 5149. Ces. król. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie uwiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Zurkiewicza, iż p. J. Hirschsprung na dniu 12. grudnia 1865 do L. 23499 wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 450 złr. w. a. z p. n. — wskutek którego uchwałą t. s. z dnia 18. grudnia 1865 do nadmienionej liczby nakaz płatniczy przeciw niemu wydanym został, z orzeczeniem, iż dozwolona uchwałą z dnia 27. grudnia 1864 l. 22597 prenotacja tej sumy jest usprawiedliwioną i w intabulację zamienioną być ma.

Ponieważ miejsce pobytu p. Franciszka Zurkiewicza nie jest wiadomem, przeto celem zastępowania go w powyższej sprawie ustanawia mu się kuratora w osobie adwokata krajowego p. adwokata Dra. Witskiego, a jako zastępcę tegoż adwokata p. Dra. Koczyńskiego, — rzeczony wyżej nakaz płatniczy doręcza się p. Dowi Witskiemu a uwiadamiając o tem pozwanego p. Franciszka Zurkiewicza wzywa go się, ażeby nadmienionemu kuratorowi swemu potrzebną informację udzielił, lub obierając sobie innego zastępcę, sąd wcześniej o tem uwiadomił, gdyż inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 9. kwietnia 1867.

(858)

E d i c t.

(3)

Nr. 4511. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem Hrn. Joseph Pogładowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider ihn über Ansuchen der Niche Schönholz*) de praes. 8. April 1867 Z. 4511 mit Beschluß vom 24. April 1867 eine Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 147 fl. öst. W. f. N. G. erlassen worden ist.

Da der Wohnort des Hrn. Joseph Pogładowski unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Koźmiński mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Schmidt auf des Belangten Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Tarnopol, am 24. April 1867.

*) Hiemit wird der bei der ersten Einschaltung Nr. 105 des Amtsblattes vorkommende Fehler berichtigt, wo statt Niche Schönholz richtig Niche Schönholz heißen soll.

(857)

E d y k t.

(3)

Nr. 6925. C. k. sąd krajowy Krakowski uwiadamia niniejszym edyktem p. Zelisława Bobrowskiego, że przeciw niemu Hirsch Treller o zapłacenie sumy wekslowej 580 zł. sub praes. 20. kwietnia 1867 l. 6925 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu jemu zapłacenie tej sumy w przeciągu trzech dni nakazaniem zostało.

Gdy miejsce pobytu pozwanego sądowi nieznanym, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem

przeciwnym wynikiem z zaniechania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 29. kwietnia 1867.

(852)

Głoszenie konkursu.

(3)

Nr. 417. Przy urzędzie gminnym miasta Sokala jest do obsadzenia prowizorycznie nowo ustanowiona posada policyi rewizora z roczną płacą 300 zł. w. a.

Podania o tę posadę opatrzone należytemi dowodami co do wieku, dotychczasowego zatrudnienia i zdolności proszącego, mają być najdalej do 20go maja r. b. do urzędu gminnego Sokalskiego wniesione.

Sokal, dnia 3. maja 1867.

(855)

E d y k t.

(3)

Nr. 1524. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie wzywa edyktem niniejszym wszystkich tych, którzyby o życiu lub o śmierci Edwarda Chłopickiego właściciela Bobereckim, obwodzie Brzezańskim położonych, który na wiosnę roku 1863 w powstaniu polskim koło Tuczapy ciężko rannym był i w skutek ran odniesionych życie zakończył miał, — jakąś wiadomość mieli, o tem sądowi lub kuratorowi w osobie p. adwokata Wesołowskiego ze substytucją p. adwokata Starzewskiego postanowionemu w przeciągu trzech miesięcy donieśli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 24. kwietnia 1867.

(849)

Kundmachung.

(3)

Nr. 12306. Zur Sicherstellung des Wasserbaues an der Weichsel bei Brzegi wird bei dem k. k. Bezirksamte in Krakau am 27. Mai 1867 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesfälligen Erfordernisse bestehen in der Herstellung von

- 1) 38³/₇₂ Cubit-Klafter Steinwurf,
- 2) 94⁰/₇₂ " " Ufercarpirung,
- 3) 94⁶/₇₂ " " Uferbespreitung

im Gesamtwerthe von 967 fl. 25 Kr. öst. W.

Die diesfälligen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem k. k. Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegte und vorschriftsmäßig verfaßte Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrähnten Tages in der vorerwähnten Amtskanzlei zu überreichen, indem auf später einlangende Offerten keine Rücksicht genommen werden wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 27. April 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 12306. Ku zabezpieczeniu budowy wodnej nad Wisłą pod Brzegami odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Krakowie na dniu 27. maja 1867 publiczna licytacja za pomocą ofert.

Potrzebne roboty są następujące:

- 1) Urządzenie 38³/₇₂ sześć. sążni nasypu kamiennego,
- 2) Orszkarpowanie 94⁰/₇₂ sześć. sążni wybrzeża,
- 3) Odarniowanie 94⁶/₇₂ " " " "

w ogólnej kwocie 967 złr. 25 c. w. a. "

Odnosne wskazówki i warunki budowy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo wzywa się tedy, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10procentowe wadium i ułożone podług przepisu złożyli najdalej do godziny 12tej w południe wyzspomnionego dnia w wyzwymienionej kancelaryi urzędowej, gdyż nadchodzące później oferty nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

(876)

III. Einberufungs-Edict.

Nr. 16743. Iser Piontek aus Lemberg, welcher sich unbefugt außer den österreichischen Staaten aufhält, und der ersten unterm 16. September 1864 Zahl 46672, so wie auch der zweiten unterm 9. Februar 1865 Zahl 7037 erlassenen Aufforderung zur Rückkehr nicht Folge geleistet hat, wird hiemit zum dritten Male aufgefordert, binnen der Fallfrist von drei Monaten von der Einschaltung dieses Edictes in die Landeszeitung zurückzukehren, und seine Rückkehr nachzuweisen, widrigenfalls gegen ihn das Verfahren wegen unbefugter Auswanderung nach dem kaiserl. Patente vom 24. März 1832 vorgenommen werden wird.

Von der galiz. k. k. Statthalterei.

Lemberg, den 23. April 1867.

III. Edykt powołujący.

Nr. 16743. Isera Piontkę z Lwowa, który bez pozwolenia przebywa za granicami c. k. państw austriackich i nieuczynił zadość tak pierwszemu pod dn. 16go września 1864 liczby 46672, jako też drugiemu pod dniem 9go lutego 1865 l. 7037, wydanemu wezwaniu do powrotu, wzywa się niniejszem po raz trzeci, ażeby w przeciągu trzechmiesięcznego terminu zapadnięcia od umieszczenia tego edyktu w Dzienniku krajowym powrócił i z powrotu swego się wykazał, gdyż w przeciwnym razie będzie przedsięwzięte przeciw niemu postępowanie za bezprawne wychodźstwo podług cesarskiego patentu z 24go marca r. 1832.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. kwietnia 1867.

(854) **Licitations - Ankündigung.** (2)
 Nr. 4441. Von der Kołomeaer k. k. Finanz-Bezirks-Direction wird im Grunde höherer Beifun-

gen die Propinationsgerechtfame, d. i. das ausschließliche Bier- und Brantwein-Erzeugung- und Ausschankrecht, in nachbenannter zur Reichs-Domäne

Kossow gehörigen Ortshafte sammt der angegebenen Gebäuden und Grundstücken im öffentlichen Licitationswege der Veräußerung ausgesetzt.

Post-Nro.	Sections-Nr.	Ortschaft	Gebäude	Dazu gehörige Grundstücke	Nach der Area-Grundmatrikel		Nach dem Cataster		Ausrufspreis nach Sectionen fl.	Ausrufspreis nach Gruppen fl.	Licitationsort und Tag	
					Joch	□ Kl.	Joch	□ Kl.				
1	I.	Czerhanówka Dorf	Wirthshaus	Baugrund	.	.	.	85	12.000	A. 83.600	Kuttjer k. k. Cameral-Wirthschaftsamt am 27. Mai 1867 und den nächstfolgenden zwei Tagen	
2		Smodna "	—	—				
3		Kossow Markt	—	—				
4	II.	Kossow alt Dorf	—	—	69.000			
5		Wierzbowice "	Wirthshaus und Stallung	Baugrund und Acker	.	.	50	432				
6		Manastyrsko "	—	—				
7	III.	Moskalówka "	—	—	2.600			
8		Horod "	Schankehaus und Brantweinhaus	Baugrund	.	.	60	.				
9	IV.	Sokolówka "	Wirthshaus	detto	.	.	.	27	7.300			
10		Babin "	—	—				
11	V.	Riczka "	Wirthshaus	Baugrund	.	.	.	124	4.600			B. 18.300
12	VI.	Jaworów "	detto und Stallung	detto und Garten	.	.	16	200				
Zusammen			6 Wirthshäuser	—	.	.	608	964	101.900	101.900		

Die allgemeinen Licitations- und Verkaufsbedingungen sind:

1. Obige Objecte werden in Pausch und Bogen und in dem Zustande, in welcher das hohe Aerar die Propinationsgerechtfame eigenthümlich besitzt und bei der Ubergabe sich befinden wird, verkauft.
2. Die Versteigerung wird zuerst nach den einzelnen 6 Sectionen und 2 Gruppen A. und B., sodann im Ganzen stattfinden, und das hohe Aerar hat das Recht daß Ergebniß der einer oder der andern Aushuungsart zu bestätigen.
3. Zum Kaufe werden Alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind, und Realitäten besitzen dürfen.
4. Als Badium hat jeder Licitant den zehnten Theil des Ausrufspreises im Baaren oder annehmbareren Werthpapieren vor Beginn der Versteigerung zu Händen der Licitationscommission zu erlegen, und es

wird das Badium des Erstehers zurückbehalten und den baaren Betrag in den Kaufschilling eingerechnet, das in Werthpapieren erlegte Angeld jedoch erst nach Berichtigung des Kaufschillings dem Käufer — jenes der Nichtersterher gleich zurückgestellt werden.

5. Wer im Namen eines Andern licitiren will, muß eine spezielle und legalisirte Vollmacht beibringen.
6. Schriftliche vorschriftsmäßig ausgefertigte, versiegelte Offerten müssen mit dem Badium belegt, bis längstens den 26ten Mai 1867 6 Uhr Abends beim Cameral-Wirthschaftsamt's Vorsteher in Kuttjer eingebracht werden. Insbesondere muß in jeder Offerte das Kaufobject genau bezeichnet, dieselbe mit dem Vor- und Familiennamen des Offerenten gefertigt sein, den offerirten Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben bestimmt ausgedrückt und die Erklärung enthalten, daß der Offerent sich den sämtlichen Licitations- und Verkaufs-Bedingungen unterwerfe. Nach dem Abschlusse der mündlichen Licitation wird

zur Eröffnung der Offerten geschritten, und Johann Nachbote nicht angenommen werden.

6. Der Erstehere hat den dritten Theil des Kaufpreises binnen 4 Wochen nach Erhalt der Bestätigung von der Bestätigung seines Angebotes beim k. k. Steueramte in Kossow, den Rest aber in 3 Jahren und zwar in 6 halbjährigen Raten sammt der vom jeweiligen Kaufschillingrückstände entfallender 5%iger Interesse im Vorhinein bei dem genannten Steueramte im Baaren zu entrichten, worauf nach Eingahlung des Restes das erkaufte Object in das volle Eigenthum des Käufers übergeben werden wird.

Die näheren Licitations- und Verkaufsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea und beim Wirthschaftsamt in Kuttjer eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Kołomea, am 2ten Mai 1867.

(847) **E d y k t.** (2)

Nr. 3090. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia p. Szymona Postępskiego a względnie tegoż spadkobierców, iż przeciwko niemu a względnie przeciw tegoż spadkobiercom p. Katarzyna z Kosińskich 1go małżeństwa Nowakowska, 2go Truchim pozew pod dnem 13. marca 1867 do l. 3090 o ex-tabulacyę prawa trzyletniej dzierzawy dóbr Semerówki i części Nahaczowa prawa hypoteki dla zapłaconego czynszu dzierzawnego w kwocie 165 duk. hol. tudzież prawa ewikcyi dla prawa pewnego i spokojnego wykonywania tejże dzierzawy ze stanu biernego dobr Semerówki i części Nahaczowa wytoczyła. — Gdy p. Szymon Postępski z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, to została onemu a względnie tegoż spadkobiercom z życia i miejsca pobytu niemiadomym adwokat Dr. Reger za kuratora a adw. Dr. Madejski za jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu powyższy pozew z alegatami doręczony. Wzywa się zatem p. Szymona Postępskiego a względnie tegoż spadkobierców, ażeby potrzebną informacyę swemu kuratorowi udzielili albo innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi oznajmili. Przemyśl dnia 27. marca 1867.

Warunki licytacyjne, niemniej też i wyciąg tabularny mogą być w tutejszej registraturze przejrzanymi.

Z Rady c. k. sądu obwodowego. Złoczów dnia 17. kwietnia 1867.

(872) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 804. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, że na dniu 19. czerwca 1867, 19. lipca 1867 i 19. sierpnia 1867, każdym razem o godzinie 10tej przed południem w gmachu c. k. sądu powiatowego w Podgórzu odbędzie się w drodze publicznej licytacyi przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 9 w Rzeszutarach położonej, będącej własnością spadkobierców po ś. p. Walentym Bur-

dzie, na zaspokojenie sumy 500 złr. m. k. z pn. Janowi Białocię przyznanej.

Realność składa się z 5 morgów, 741 sążni kwadr. gruntu, z domu i stodoły, a wartość jej szacunkowa wynosi 728 złr. 65 c. w. a., z której 10% licytanci jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć będą obowiązani.

Gdyby w pierwszych dwóch terminach realność powyższa za cenę szacunkową lub wyżej takowej spazdaną być nie mogła, to takowa na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Warunki licytacyi można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć lub podjąć w odpisie. Podgórze, dnia 4. kwietnia 1867.

Doniesienia prywatne.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei ihr mit 15. April l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus Pretiosen und diversen Waaren am 15. Mai l. J. im Locale der Anstalt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden veräußert werden.

Elektro-magnetyczna Kuracya.

Dr. med. Zaluźny, członek med. fakultetu wiedeńskiego, który od 12 już lat instytut elektro-magnetycznego leczenia utrzymywał w Wiedniu, podaje do wiadomości, iż przybył do Lwowa, a że tu przez dłuższy czas bawić zamysła, więc podczas swego tu pobytu będzie chorym lekarskiej rady udzielać i także elektro-magnetycznie kurować. Kuracya elektro-magnetyczna żadnych bólów nie sprawia, i ze wszystkich lekarskich środków najlepiej i najprędzej pomaga na wszystkie reumatyczne i artrytyczne słabości, na ból

głowy, migrenę, i na wszystkie bóle nerwowe i kurezowe, na słabe nerwy i osłabienie tak całego organizmu, jak też pojedynczych organów, szczególnie żołądka i genitaliów, na blednice, biele serca, irytacye spinalne, paraliże, szkrabuliczne i hemoroidalne słabości, na słaby słuch i głuchote, a osobliwie na słabe oczy i ślepotę, na zapalenie oczu i t. d.

Ordynacya dziennie od 10—12 i od 3—4 godzin. Mieszka we Lwowie na św. Ducha placu pod liczbą 43. (787—2)